
1 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 февраля 2025 года 

№ 741-VII ДГ  

 

О внесении изменений  

в некоторые решения Думы 

города  

 

В целях совершенствования организации деятельности Думы города,  

в соответствии с частью 1 статьи 49 Регламента Думы города, утверждённого 

решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 29.09.2014 № 552-V ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, пр. Ленина, д. 53)»  

(в редакции от 21.12.2021 № 48-VII ДГ) изменение, заменив в части 4 слова  

«Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.».  

2. Внести в решение Думы города от 24.06.2015 № 729-V ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 34)» (в редакции  

от 21.12.2021 № 48-VII ДГ) изменение, заменив в части 4 слова  

«Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.».  

3. Внести в решение Думы города от 22.11.2018 № 351-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенно-пристроенное 

нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,  

пр-кт. Пролетарский, д. 18)» (в редакции от 21.12.2021 № 48-VII ДГ) 

изменение, заменив в части 4 слова «Слепова М.Н.» словами  

«Олейникова А.И.». 

4. Внести в решение Думы города от 24.12.2018 № 372-VI ДГ  

«Об установлении предельного срока рассрочки оплаты движимого  



2 
 

 

и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  

и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства  

при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

движимого и недвижимого имущества» (в редакции от 31.05.2023  

№ 341-VII ДГ) изменение, заменив в части 3 слова «Слепова М.Н.» словами 

«Олейникова А.И.». 

5. Внести в решение Думы города от 01.11.2019 № 491-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (помещение,  

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Майская, д. 13/1)» (в редакции  

от 21.12.2021 № 48-VII ДГ) изменение, заменив в части 4 слова  

«Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.».  

6. Внести в решение Думы города от 22.12.2020 № 679-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое здание, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Щепеткина, д. 52, сооружение 2)»  

(в редакции от 21.12.2021 № 48-VII ДГ) изменение, заменив в части 4 слова 

«Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.». 

7. Внести в решение Думы города от 22.12.2020 № 681-VI ДГ «О даче 

согласия на перепрофилирование муниципального имущества»  

(в редакции от 21.12.2021 № 48-VII ДГ) изменение, заменив в части 2 слова 

«Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.». 

8. Внести в решение Думы города от 29.11.2021 № 24-VII ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Магистральная, д. 32)» 

изменение, заменив в части 4 слова «Слепова М.Н.» словами  

«Олейникова А.И.». 

9. Внести в решение Думы города от 29.05.2023 № 337-VII ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (пристроенное  

нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Республики,  

д. 70)» изменение, заменив в части 4 слова «Слепова М.Н.» словами  

«Олейникова А.И.». 

10. Внести в решение Думы города от 16.06.2023 № 360-VII ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г. Сургут, пр-кт Набережный, д. 12/1)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.». 



3 
 

 

11. Внести в решение Думы города от 16.06.2023 № 361-VII ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Рабочая, д. 31)» изменение, заменив 

в части 4 слова «Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.». 

12. Внести в решение Думы города от 27.03.2024 № 519-VII ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Толстого, д. 24)» 

изменение, заменив в части 4 слова «Слепова М.Н.» словами  

«Олейникова А.И.». 

13. Внести в решение Думы города от 03.06.2024 № 583-VII ДГ  

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год 

и плановый период 2026 – 2027 годов» (в редакции от 23.12.2024  

№ 714-VII ДГ) изменение, заменив в части 3 слова «Слепова М.Н.» словами 

«Олейникова А.И.».  

14. Внести в решение Думы города от 21.06.2024 № 600-VII ДГ  

«О плане работы Думы города на II полугодие 2024 года» изменение, 

заменив в части 2 слова «Слепова М.Н.» словами «Олейникова А.И.». 

 

 

 

Председатель Думы города                                   А.И. Олейников 

 

 «28» февраля 2025 г. 


